Ofício nº 071/2015/OP - ACT

Botucatu, 7 de outubro de 2015.

À Sua Senhoria o Senhor

Francisco A. Ramos de Oliveira

Gerente de Contas do Poder Público da                                                     Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL

Botucatu/SP

Assunto: Solicitação

Senhor Gerente,

1. Pelo presente, solicito os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências visando efetuar reparos no poste de iluminação pública, localizado na Rua Henrique Reis, em frente ao nº 257, na Vila Maria, tendo em vista que por duas vezes referida lâmpada já foi trocada e o problema ainda continua.
2. Tal solicitação se justifica, pois referido poste está sem iluminação já faz vinte dias, prejudicando os moradores da localidade e as pessoas que se utilizam do transporte coletivo, tendo em vista que existe um ponto de ônibus nas proximidades.

Atenciosamente,

Vereador CARLOS TRIGO
PT